
i boc.cantabria.esPág. 1128

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

1/8

C
V

E-
20

24
-1

66

2.2.CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2024-166 Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes 
para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las 
Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud. 
Código convocatoria 06 PIT/ 2024.

De conformidad a lo previsto en el apartado 10.7 del Acuerdo de Promoción Interna Tem-
poral (BOC 39, de 24/02/2006), esta Dirección Gerencia,

RESUELVE

1.- Apertura.

Proceder a la apertura anual del plazo de presentación de solicitudes para formar parte de 
las listas de promoción interna temporal de las Instituciones Sanitarias del Servicio Cántabro 
de Salud, así como para incorporación de méritos y/o modificación de opción de Centro.

2. Presentación de solicitudes.

2.1. El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales contados a partir del 
siguiente a la fecha de la publicación de la presente resolución.

La solicitud (Anexo I) se podrá obtener a través de la Intranet corporativa (Vindionet) o de 
la web del Servicio Cántabro de Salud (www.scsalud.es).

Las solicitudes se dirigirán al director gerente del Servicio Cántabro de Salud y podrán 
presentarse en la dirección gerencia del Servicio Cántabro de Salud y en las gerencias de 
Atención Primaria y Especializada o por cualquiera de las formas previstas en el artículo 16.4 
y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

2.2. Junto con la solicitud conforme al modelo normalizado previsto en el Anexo I, los soli-
citantes deberán aportar:

a) la Relación de Méritos conforme al modelo normalizado previsto en el Anexo III.

La Relación de Méritos (Anexo III) se podrá obtener a través de la Intranet corporativa (Vin-
dionet) o de la web del Servicio Cántabro de Salud (www.scsalud.es), mediante el programa 
informático habilitado al efecto. Para cumplimentar dicha Relación se dispone de una Guía de 
Usuario publicada también en la intranet corporativa y la web. Dicha guía contiene las instruc-
ciones para una correcta cumplimentación de la Relación de Méritos.

Los solicitantes contarán con la opción de consultar su Curriculum en el cual podrán ver 
todos los méritos que hayan presentado en alguna convocatoria de bolsa de trabajo carrera 
profesional o promoción interna temporal, y seleccionar aquellos que deseen adjuntar a la co-
rrespondiente Relación de Méritos.



i boc.cantabria.esPág. 1129

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

2/8

C
V

E-
20

24
-1

66

b) la documentación acreditativa de los méritos.

c) el certificado de servicios prestados en instituciones sanitarias del Sistema Nacional de 
Salud. No es necesario presentar certificado de los servicios prestados en el SCS o al INSALUD 
de Cantabria.

2.3. De conformidad con lo previsto en el artículo 28 de la Ley 39/2015, si la documenta-
ción regulada en los apartados 2.2.b) y 2.2.c) ha sido entregada con anterioridad y obra en 
cualquier órgano o unidad de la Administración, no será preciso presentarla. No obstante, a 
efectos de su valoración en la presente convocatoria, deberá cumplimentarse el Anexo V ha-
ciendo constar la fecha y el órgano o dependencia donde fueron entregados.

Si la persona interesada se opone expresamente a la consulta por parte de la Administra-
ción, deberá aportar el documento acreditativo correspondiente, siendo la no aportación de 
éste causa para requerirle de conformidad con lo dispuesto en los artículos 68.1 y 73.2 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo de las Administraciones Pú-
blicas.

2.4. Aquellos que ya formen parte de las listas de Promoción Interna Temporal, únicamente 
deberán aportar, en el modelo correspondiente de «Incorporación de méritos y modificación de 
opción de Centro» (Anexo II), aquellos méritos que no aportaron en la convocatoria anterior 
y/o los que se hayan generado desde la publicación de la convocatoria anterior hasta el día 
inmediatamente anterior a la publicación de la presente convocatoria, es decir, desde el 02 de 
febrero de 2023 hasta el día anterior de la publicación de esta Resolución.

Asimismo, quienes ya formen parte de las listas de Promoción Interna Temporal, que de-
seen modificar su opción a Centro en las mismas, deberán hacer constar en el modelo corres-
pondiente «Incorporación de méritos y modificación de opción de Centro» (Anexo II ), todos 
los Centros para los que ejerzan opción.

Los anexos citados pueden obtenerse a través de la web del SCS (www.scsalud.es).

3. - Requisitos de los aspirantes.

Podrá formar parte de las listas de promoción interna temporal el personal estatutario que 
reúna los requisitos establecidos en el apartado 8 del Acuerdo de promoción interna temporal 
y que son los siguientes:

a) Tener la condición de personal estatutario fijo del SCS en situación de servicio activo.

b) Haber prestado servicios como personal estatutario fijo durante, al menos dos años en 
la categoría estatutaria de procedencia.

c) Ostentar la titulación requerida.

d) Todos los requisitos establecidos en las normas anteriores deberán poseerse en el día 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes, y gozar de los mismos durante todo el 
proceso selectivo y durante la vigencia de las listas de selección de promoción interna temporal.

4. - Méritos valorables

Los méritos admisibles y valorables serán únicamente los causados hasta el día inmediata-
mente anterior a la fecha de la publicación de esta convocatoria, siempre que se acrediten en 
el plazo de presentación de las solicitudes.

La acreditación de los méritos alegados requerirá la incorporación de documentos originales 
sin perjuicio de la compulsa que, sobre las fotocopias, sea realizada por el personal autorizado 
o por la Administración que haya expedido el documento.



i boc.cantabria.esPág. 1130

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

3/8

C
V

E-
20

24
-1

66

A efectos de considerar presentada en plazo la documentación relativa a servicios presta-
dos, será suficiente la aportación, dentro del plazo de presentación de solicitudes, de la peti-
ción de certificación al órgano competente.

5. - Procedimiento de elaboración de las listas.

Los listados de aspirantes a promoción interna temporal se elaborarán por orden de la pun-
tuación que resultará de la aplicación del baremo establecido que figura como anexo IV.

Una vez realizada la baremación, se publicarán las listas provisionales por categorías en los 
tablones de anuncios de la Dirección Gerencia del SCS y de los Centros de Gestión, incluyendo 
relación de aspirantes admitidos con su puntuación y orden de prelación, así como de los ex-
cluidos, indicando la causa de su exclusión.

Contra los listados provisionales, los interesados podrán formular reclamación ante la Di-
rección Gerencia del SCS en el plazo de 10 días hábiles, a partir del siguiente a la fecha de 
publicación.

Resueltas las reclamaciones, se publicarán las listas definitivas en la forma prevista para 
las provisionales.

Contra las listas definitivas, los aspirantes podrán presentar recurso de alzada ante el 
Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a la fecha de su 
publicación.

Contra esta resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Consejero de Salud en 
el plazo de un mes, en los términos previstos en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Santander, 9 de enero de 2024.
El director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

(por delegación de firma, según Resolución de 13 de diciembre de 2023),
el subdirector de Recursos Humanos y Coordinación Administrativa,

Eduardo Javier Álvarez Díez.



i boc.cantabria.esPág. 1131

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

4/8

C
V

E-
20

24
-1

66

PIT

Espacio reservado para el sello de entrada



i boc.cantabria.esPág. 1132

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

5/8

C
V

E-
20

24
-1

66



i boc.cantabria.esPág. 1133

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

6/8

C
V

E-
20

24
-1

66



i boc.cantabria.esPág. 1134

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

7/8

C
V

E-
20

24
-1

66



i boc.cantabria.esPág. 1135

LUNES, 15 DE ENERO DE 2024 - BOC NÚM. 10

8/8

C
V

E-
20

24
-1

66

2024/166


	1.Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santiurde de Toranzo
	CVE-2024-140	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza reguladora del Precio Público por Prestación del Servicio de Actividades de Tiempo Libre.
	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2024-149	Acuerdo de actualización del Plan de Medidas Antifraude.



	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-158	Nombramiento de funcionario interino, escala Administración General, subescala Técnica, grupo A, subgrupo A1. Expediente 3553/2022-I.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-166	Resolución por la que se abre el plazo de presentación de solicitudes para formar parte de las listas de promoción interna temporal en las Instituciones Sanitarias dependientes del Servicio Cántabro de Salud. Código convocatoria 06 PIT/ 2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-144	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos a la convocatoria para proveer en propiedad, como funcionario de carrera, mediante concurso-oposición, de una (1) plaza de Ingeniero Técnico vacante en la plantilla de personal funcionario



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-159	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 4, de 5 de enero de 2024, de la aprobación definitiva del presupuesto, bases de ejecución y plantilla de personal para el ejercicio 2024.

	Ayuntamiento de Pesaguero
	CVE-2024-167	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2024-163	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024 y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-157	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Mancomunidad Reserva del Saja
	CVE-2024-165	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Escalante
	CVE-2024-141	Aprobación inicial, exposición pública del padrón correspondiente a la Tasa por Suministro de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-150	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2024-160	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de las Tasas por Suministro de Agua y Servicio de Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Vega de Liébana
	CVE-2024-164	Aprobación inical y exposición pública de la modificación de diversas Ordenanzas Fiscales.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-63	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de conjunto de edificaciones en suelo rústico de la parcela 39048A206000370000IB, en el municipio de Penagos. Expediente 314771.

	Ayuntamiento de Arnuero
	CVE-2024-69	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda en Castillo, referencia catastral 39006A020001740001OW . Expediente 941/23.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-139	Información pública de la aprobación inicial de Estudio de Detalle en el Polígono Industrial de Heras. Expediente 2023/354.


	7.5.Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-145	Resolución de 4 de enero de 2024 disponiendo la publicación del Convenio entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de la Hermandad de Campoo de Suso por el que se articula la cooperación del Ayuntamiento con el programa de recursos edu
	CVE-2024-147	Resolución de 5 de enero de 2024 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Rasines para la construcción de una cubierta en la pista deportiva del aula de Rasines de
	CVE-2024-171	Anexo a las instrucciones para los procedimientos de adscripción y admisión de alumnado para cursar Educación Infantil, Primaria, Secundaria Obligatoria y Bachillerato en Centros sostenidos con fondos públicos para el curso escolar 2024/2025.

	Consejería de Salud
	CVE-2024-155	Orden SAL/2/2024 de 8 de enero, por la que se regula el uso del Sistema de Código Seguro de Verificación para garantizar la autenticidad en actuaciones administrativas electrónicas del Servicio Cántabro de Salud.
	CVE-2024-156	Orden SAL/3/2024 de 8 de enero, por la que se crea el sello electrónico para el ejercicio de actuaciones administrativas automatizadas del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2024-152	Notificación de emplazamiento a trámite en Padrón de Habitantes. Expediente 602/2023.




		Gobierno de Cantabria
	2024-01-11T07:47:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




